
 

 

I STI TU TO COMPR ENSIVO ST AT AL E DI SAL GAR ED A( T V ) 
Scuola secondaria primo grado “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di Campodipietra, Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e C a m i l l o C i b i n , 1 0 - 3 1 0 4 0 S A L G A R E D A ( T V ) 
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t - P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t - 

Tel.0422-807363-807802- Cod. Fisc.94105330263 
Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 

 
 

N°. REG. 12/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Autorizzazione uscite e visite di istruzione  

a.s 2022-2023. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94, in particolare l’art.10; 

VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/97; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/99 “Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il “Regolamento dei viaggi di istruzione” approvato dal Consiglio di Istituto del 

10/11/2011 con delibera n. 33 e successiva modifica del 20/12/2013; 

VISTA la C.M. n.291 del 14/10/92; 

VISTE la nota del Comune di Salgareda Prot. N.4321 del 21-04-2022, con la quale veniva 

comunicato il finanziamento di € 200,00 per classe, per le gite scolastiche che utilizzano le 

ditte esterne per il trasporto; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

VISTA le domande presentate dai docenti per l’effettuazione dei seguenti viaggi di istruzione 

deliberati dai Consigli di classe/interclasse: 

 

DESCRIZIONE  DEL 
VIAGGIO  

  

orario 

    

DATA CLASSI PLESSO 

      

MONTEGROTTO TERME 27/09/2022 8.15-16.00 3BCD PRIM. Salgareda PRIM.Campodipietra 

JESOLO 28/09/2022 8.00-17.00 2B PRIM. Salgareda  

JESOLO 30/09/2022 8.00-17.00 2A PRIM. Salgareda  

PIAN DEL CANSIGLIO 05/10/2022 8.15-17.00 5D PRIM. Campodipietra 

COMBAI 18/10/2022 8.30-17.00 3A PRIM. Salgareda  

REVINE LAGO 02/11/2022 8.00-16.00 4ABCD PRIM. Salgareda PRIM.Campodipietra 

 
CONSIDERATO che la documentazione allegata alla domanda di viaggio di istruzione presentate 

Firmato digitalmente da STEFANIA NOCITI



dai docenti è conforme a quella prevista dal regolamento; 

CONSTATATO che la programmazione di dette iniziative è conforme alle norme vigenti; 

CONSIDERATA la coerenza delle proposte presentate agli obiettivi formativi previsti dal PTOF 

2022-2025 così come approvato dal Collegio Docenti in data 13/01/2022 e dal CdI in data 

27/01/2022 (del. n. 1/2022)  

CONSIDERATO che tutti i partecipanti sono coperti da assicurazione infortuni e R.C.T.; 

PRESO ATTO della proposta della Giunta esecutiva del 19/09/2022; 
 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 16, contrari: n. 0; astenuti: 0; 
 
 

DELIBERA 
 

di approvare i viaggi di istruzione a.s. 2022/2023 citati in premessa in quanto coerenti con gli 

obiettivi e le decisioni prese dal Collegio dei Docenti. 

I viaggi di istruzione saranno effettuati solo per quelle classi i cui alunni parteciperanno in 

numero di norma non inferiore al 75% del totale degli alunni delle classi stesse, con 

arrotondamento all'intero superiore. 

Il Dirigente è autorizzato a modificare/integrare le date previste. 
 
 

Alla copertura finanziaria del costo per l'effettuazione dei viaggi di istruzione, si farà fronte: 

- con il bilancio della scuola - contributo volontario dei genitori aa.ss. 2019-2020, 2020-2021 e 2021-

2022 - per gli ingressi o attività svolte all’interno della visita, per le classi che non ne hanno usufruito 

nell’a.s. 2021-2022;  

- con contributi versati direttamente da parte delle famiglie per le altre classi e per la parte eccedente 

il contributo di € 200,00 erogato dal Comune per il trasporto; 

- con il contributo del Comune per il trasporto: € 200,00 per classe. Il contributo del Comune verrà 

erogato a consuntivo, previa rendicontazione. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

           F.to Ins. Nadia TIZI F.to Dott.ssa Fabiana GIACOMINI  

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
Dott.ssa Stefania NOCITI 

 Firmato digitalmente da Stefania Nociti 
C=IT 
O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

Firmato digitalmente da STEFANIA NOCITI


		2022-10-10T10:23:18+0200
	Stefania Nociti




